广东建设报

2023 年9月1日 星期五07 地产·公告 编辑/左国兰 美编/彭一哲 校对/邓新灵

分类广告
遗失声明 广东华腾实业有限公司遗失公
章壹枚,现登报声明作废。

遗失声明 佛山市南海区黄德谍饮食店遗
失营业执照正副本,统一社会信用代码:
92440605MA571G6D6L, 现 登 报 声 明 作
废。

声明 因广东中巨产业园开发管理有限公
司原公章，法人章，财务专用章，合同
专用章遗失，现声明作废。广东中巨产
业园开发管理有限公司刻制新的公章，
法人章，财务专用章，合同专用章，发
票专用章各一枚，并向有关机关备案！

声明 因广州网储供应链管理有限公司原
公章，法人章，财务专用章，合同专用
章遗失，现声明作废。广州网储供应链
管理有限公司刻制新的公章，法人章，
财务专用章，合同专用章，发票专用章
各一枚，并向有关机关备案！

声明 广州欣扬网络科技有限公司不在广
州市天河区荷光路 137 号 103 房 L1153
号。特此声明。

减资公告
广东嘉博进出口有限公司经股东会

决定，将原注册资本由人民币5000万元
减至 500 万元，请相关债权人于见报之
日起45日内到本公司办理相关手续。逾
期不申报，视为放弃权利。本企业将向
企业登记主管机关申请变更登记。

遗失声明 广州市白云区三元里福康包装
材料经营部遗失营业执照正、副本，注
册号：440111600735299，统一社会信用
代码：92440101MA59X70A5M，现声明
作废。

遗失声明 广州屯大信息科技有限公司遗
失法人章（蔡宗林）一枚，现声明作废。

遗失声明 李友华遗失营业执照副本，注
册 号 ： 440111601500848， 执 照 编 号 ：
S1192015055949G，现声明作废。

清算公告
广州市极肽美生物科技有限责任公

司 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91440116MA59B49F5P，经股东会决议
终止经营，现已成立清算组进行清算，
清算组成员：徐智峰、曾明威，清算组
负责人：徐智峰。请相关债权人自本公
告见报之日起45天内向本公司清算组申
报债权，逾期不申报，视为放弃权利，
清算结束后，本公司将向公司登记主管
机关申请注销登记，特此公告。

广东建设报讯 8 月 30 日，广东省
住房和城乡建设厅、广东省市场监督
管理局发布 《关于规范房地产经纪服
务的实施意见》（以下简称 《意见》）。

《意见》 提出，合理确定经纪服
务收费。房地产经纪机构要合理降低
住房买卖和租赁经纪服务费用。鼓励
按照成交价格越高、服务费率越低的
原则实行分档定价。引导由交易双方
共同承担经纪服务费用。房地产经纪
机构不得收取任何未予标明的费用，
不得利用虚假或者使人误解的标价内

容和标价方式进行价格欺诈。
《意见》 明确，具有市场支配地

位的房地产经纪机构，不得滥用市场
支配地位以不公平高价收取经纪服务
费用。房地产互联网平台不得强制要
求加入平台的房地产经纪机构实行统
一的经纪服务收费标准，不得干预房
地 产 经 纪 机 构 自 主 决 定 收 费 标 准 。
房地产经纪机构、房地产互联网平
台、相关行业组织涉嫌实施垄断行
为的，市场监管部门依法开展反垄
断调查。

《意见》 还提出，严格落实明码
标价制度。房地产经纪机构应当通过
经营门店、网站、客户端等线上或线
下的渠道，公示服务项目、服务内容
和收费标准。房地产经纪机构提供的
基本服务和延伸服务，应当分别明确
服务项目和收费标准，并在房地产经
纪服务合同中约定。一项服务可以分
解为多个项目和标准的，应当明确标
示每一个项目和标准，不得混合标价
和捆绑收费。房地产经纪机构收费前
应当向交易当事人出具收费清单，列

明收费标准、收费金额，由当事人签
字确认。

此前，住房和城乡建设部、市场
监管总局联合发布 《关于规范房地产
经纪服务的意见》。对于中介费问题，
其中就提出，合理确定经纪服务收
费，房地产经纪机构要合理降低住房
买卖和租赁经纪服务费用，鼓励按照
成交价格越高、服务费率越低的原则
实行分档定价，引导由交易双方共同
承担经纪服务费用，并严格实行明码
标价。 （建讯）

广东发文规范房地产经纪服务

合理降低住房买卖和租赁服务费用

广东建设报讯 记者姜兴贵报道：
日前，汕头市住建局联合汕头市自然
资源局等 6 部门发布 《关于继续做好支
持房地产市场平稳健康发展工作的通
知》（以下简称《通知》），在缓解企业资
金压力、支持合理住房需求、促进住房
消费等方面提出 12 项具体措施，进一步
支持房地产企业经营发展。《通知》自今
年8月17日起实施，有效期两年。

据介绍，去年 8 月，汕头市住建
局、金融局、人民银行汕头市中心支
行、汕头银保监分局、公积金中心联
合印发 《汕头市促进房地产市场平稳
健康发展的通知》，在支持企业资金使
用 需 求 、 协 助 企 业 流 动 性 纾 困 等 方

面，取得一定成效。据汕头市住建局
房 地 产 市 场 管 理 科 相 关 负 责 同 志 介
绍，去年汕头市推出 7 项支持房地产市
场平稳健康发展工作的具体措施，在
控制风险的前提下，全市释放预售资
金监管风险金近 50 亿元，批准使用现
金保函置换监管资金 1.9 亿元，总体效
果较为明显。

今年以来，汕头市住建局积极牵
头金融等相关部门，打好政策“组合
拳”，力促房地产市场高质量发展。为
继续支持房地产企业经营发展，进一
步完善房地产健康发展长效机制，汕
头市日前出台了具体措施，包括支持
使用现金保函、有序释放预售款监管

风险金、缓缴开发企业垫付的住宅专
项维修资金、优化监管备用金使用方
式等 12 项。其中，7 项基本沿用并完
善去年的措施，5项为新增内容。

汕 头 市 住 建 局 相 关 负 责 同 志 表
示，7 月 1 日起，汕头市就开始阶段性
取消首套住房商业性个人住房贷款利
率下限，进一步引导银行机构降低房
贷利率，切实支持刚性和改善性住房
购房者合理融资需求。接下来，汕头
将持续做好房地产市场领域风险防范
化 解 ， 开 展 房 地 产 市 场 秩 序 专 项 整
治，加强行业引导，提振市场信心，
全力推动房地产业平稳健康，良性循
环和高质量发展。

汕头出台新阶段房地产扶持措施

广东建设报讯 记者蒋雯菁报道：
为进一步解决高校应届毕业生住房难
问题，助力打造“青年发展型城市”，
近日，共青团江门市委员会、江门市
住房和城乡建设局共同举办青年安居
住房公开摇珠分配活动，近 30 名高校

应届毕业生报名参与摇号，其中 18 人
成功配租。

“分配到青年安居住房，大大减轻
了我的租房压力，让我能够更加安心工
作。”来自外省的张同学表示，接下来
会多了解江门，尽快融入这座城市。

据悉，2021 年 8 月，共青团江门市
委员会、江门市住房和城乡建设局联
合印发了 《江门市开展“青年安居计
划”工作指引 （试行）》，江门在全省
率先推出青年安居住房，为符合条件
的应届大学毕业生提供第一个月免收
租金，第二个月起按照房屋市场价基
准租金标准50%计收等租房优惠，共推
出房源 33 套，两年来共为 70 多名应届
大学生提供租赁服务。

“接下来，我们将继续深化‘青
年安居计划’，切实为到我市就业的高

校应届毕业生等青年人才工作和生活
创造良好条件。”共青团江门市委员会
相关负责人表示。

记者了解到，江门市不仅在青年
安居住房保障工作上发力，为应届毕
业生在盈泽园、润泽园小区内提供一
个月的免租期的过渡性住房，还大力
发展青年人才驿站。目前，江海区已
上线首批青年人才驿站，为前来江海
区求职、就业、创业的青年提供最多
不超过 9 晚 10 天的免费住宿服务。首
批青年人才驿站均处于江海核心城区
之内，周边配套完善，交通便利。而
新会区青年人才驿站于去年 8 月份就启
动使用，为众多来新求职青年人才提
供一个免费入住不超过 7 天的临时“落
脚点”，让各类青年人才心有所向，不
断提升新会对青年人才的吸引力。

江门积极推行青年安居住房和青年人才驿站

解决高校应届毕业生住房难问题

广东建设报讯 记者唐培峰报道：
据揭阳市自然资源局消息，为进一步
深 化 “ 放 管 服 ” 改 革 ， 优 化 营 商 环
境，切实增强企业和群众获得感、满
意度，近期，揭阳市区全面推行二手
房“带押过户”登记业务。

据介绍，以往贷款状态下的二手
房交易，需逐项办理抵押权注销、二
手房转移和抵押权首次登记等手续，
群众需要多次往返跑。为降低经济负
担和时间成本，提高办事效率，揭阳

市自然资源局积极协调结合揭阳市税
务局和多家银行机构全面开展二手房

“带押过户”组合业务，通过选定“带
押过户”模式，梳理业务流程和风险
点，制订 《带抵押权过户简版抵押合
同》 等申请材料模板，搭建“带押过
户 ” 业 务 场 景 ， 进 一 步 简 化 收 件 清
单，使申请人只需到达一个窗口、提
交一套材料，便可一次办结。

据悉，二手房“带押过户”主要
适用于在银行业金融机构存在未结清

的 按 揭 贷 款 ， 且 按 揭 贷 款 当 前 无 逾
期，并仅存在一个有效抵押权登记及
买卖双方贷款机构为同一银行业金融
机构的存量商品房。

办理二手房“带押过户”需要抵
押权人 （新抵押权人）、卖方 （原抵押
人）、买方 （新抵押人） 三方共同申
请。办理登记时，买卖双方及抵押权
人除了准备二手房转移登记的一般申
请材料以外，还需准备抵押权人、卖
方和买方签订的抵押合同等材料。

江门在全省率先推出青年安居住房

揭阳市区全面推行二手房“带押过户”业务 欢迎刊登
各类公告
联系电话
87750217
87133731